Quarta, 11 de março de 2026 | VOL: 9 | Nº 1167 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.001/2025-04 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.001/2025-01 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.002/2025-04 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.002/2025-02 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.002/2025-01 ........................................................................... 3

Página 1/4

Quarta, 11 de março de 2026 VOL: 9 | Nº 1167
ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.001/2025-04

OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de gêneros alimentícios, para
atender as demandas da Câmara Municipal de
Imperatriz/MA.VALOR TOTAL: R$ 3.912,00
(três mil, novecentos e doze reais)
Órgão: Câmara Municipal de Imperatriz
Unidade: Câmara de Imperatriz Ação Função: 01
Subfunção: 122 Programa: 0001
Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002
01.122.0001.2-002 – Manutenção das atividades
e projetos da Câmara Natureza da
despesa 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
Fonte de Recursos: 500 – Recursos não
vinculados de Impostos. PARTES: Câmara
Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.
Adhemar Alves de Freitas Júnior, pela
CONTRATANTE, e o Sr. Edinaldo Pinheiro
Duarte, Representante Legal da empresa
DUARTE DISTRIBUIDORA E
REPRESENTAÇÕES LTDA, pela
CONTRATADA. VIGÊNCIA: até31 de
dezembro de 2026. DATA DA ASSINATURA:
09 de fevereiro de 2026. Imperatriz – MA, 09 de
fevereiro de 2026. CÂMARA MUNICIPAL DE
IMPERATRIZ Sr. Adhemar Alves de Freitas
Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações
Código identificador: $qye/e9btDCh

EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.001/2025-01

OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de gêneros alimentícios, para
atender as demandas da Câmara Municipal de
Imperatriz/MA.VALOR TOTAL: R$ 161.040,00
(cento e sessenta e um mil e quarenta reais)
Órgão: Câmara Municipal de Imperatriz
Unidade: Câmara de Imperatriz Ação Função: 01
Subfunção: 122 Programa: 0001
Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002
01.122.0001.2-002 – Manutenção das atividades
e projetos da Câmara Natureza da
despesa 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
Fonte de Recursos: 500 – Recursos não
vinculados de Impostos. PARTES: Câmara

Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.
Adhemar Alves de Freitas Júnior, pela
CONTRATANTE, e a Sra. Elizania da Silva
Bandeira, Representante Legal da empresa
PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA, pela
CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro
de 2026. DATA DA ASSINATURA: 09 de
fevereiro de 2026. Imperatriz – MA, 09 de
fevereiro de 2026. CÂMARA MUNICIPAL DE
IMPERATRIZ Sr. Adhemar Alves de Freitas
Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: 2k7ssrgdikl20260311090351

EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.002/2025-04

OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de material de limpeza, para
atender as demandas da Câmara Municipal de
Imperatriz/MA.VALOR TOTAL: R$ 7.040,00
(sete mil e quarenta reais) Órgão: Câmara
Municipal de Imperatriz Unidade: Câmara de
Imperatriz Ação Função: 01 Subfunção: 122
Programa: 0001 Projeto/Atividade/Oper.
Especial: 2-002 01.122.0001.2-002 – Manutenção
das atividades e projetos da Câmara Natureza da
despesa 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
Fonte de Recursos: 500 – Recursos não
vinculados de Impostos. PARTES: Câmara
Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.
Adhemar Alves de Freitas Júnior, pela
CONTRATANTE, e o Sr. Sidney Lima Pereira,
Representante Legal da empresa S L P
MULTIPLOS SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31
de dezembro de 2026. DATA DA
ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2026.
Imperatriz – MA, 10 de fevereiro de 2026.
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr.
Adhemar Alves de Freitas Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: ulghg6saegy20260311100311

EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.002/2025-02

OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de material de limpeza, para
atender as demandas da Câmara Municipal de
Imperatriz/MA.VALOR TOTAL: R$ 2.596,30
(dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e
trinta centavos) Órgão: Câmara Municipal de
Imperatriz Unidade: Câmara de Imperatriz
Ação Função: 01 Subfunção: 122 Programa:
0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002

Página 2/4

Quarta, 11 de março de 2026 VOL: 9 | Nº 1167
ISSN 2764-3913

01.122.0001.2-002 – Manutenção das atividades
e projetos da Câmara Natureza da
despesa 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
Fonte de Recursos: 500 – Recursos não
vinculados de Impostos . PARTES: Câmara
Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.
Adhemar Alves de Freitas Júnior, pela
CONTRATANTE, e o Sr. Rheyder Marlon
Ferreira de Castro, Representante Legal da
empresa COMASA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, pela CONTRATADA.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2026. DATA
DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2026.
Imperatriz – MA, 10 de fevereiro de 2026.
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr.
Adhemar Alves de Freitas Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: ui8bxt27yi620260311100310

EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.002/2025-01
OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de material de limpeza, para
atender as demandas da Câmara Municipal de
Imperatriz/MA.VALOR TOTAL: R$ 30.957,25
(trinta mil, novecentos e cinquenta e sete reais e
vinte e cinco centavos) Órgão: Câmara
Municipal de Imperatriz Unidade: Câmara de
Imperatriz Ação Função: 01 Subfunção: 122
Programa: 0001 Projeto/Atividade/Oper.
Especial: 2-002 01.122.0001.2-002 – Manutenção
das atividades e projetos da Câmara Natureza da
despesa 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
Fonte de Recursos: 500 – Recursos não
vinculados de Impostos. PARTES:  Câmara
Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.
Adhemar Alves de Freitas Júnior, pela
CONTRATANTE, e o Sr. Radjaelson Joaquim
Arrais, Representante Legal da empresa
SEPTEM BRASIL COMÉRCIO LTDA, pela
CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro
de 2026. DATA DA ASSINATURA: 10 de
fevereiro de 2026. Imperatriz – MA, 10 de
fevereiro de 2026. CÂMARA MUNICIPAL DE
IMPERATRIZ Sr. Adhemar Alves de Freitas
Júnior - Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: 4pewpymcnk20260311100326

Página 3/4

Quarta, 11 de março de 2026 VOL: 9 | Nº 1167
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.001/2025-04
	EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.001/2025-01
	EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.002/2025-04
	EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.002/2025-02
	EXTRATO DE CONTRATO 20260209.PE.002/2025-01

		2026-03-11T21:10:00-0300
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1